
1 

 
 

MATERIÁL 
- k projednání zastupitelstva obce Staré Křečany na 43. veřejném zasedání dne 27. června 2022 

 
Zpracovala: Lucie Kameníková, DiS., referentka obce 

 

Čislo bodu jednání:     D12  
 
Bod jednání:   Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022 - 2026 
 
Důvodová zpráva: 
 

1.  Zastupitelstvo je před každými volbami oprávněno stanovit nejpozději do 85 dnů přede 
 dnem voleb počet členů zastupitelstva na další volební období, přičemž možné rozpětí 
 počtu členů upravuje zákon dle počtu obyvatel obce. 

2.  Rozsah počtu zastupitelů je stanoven podle počtu obyvatel v obci: 

 do 500 obyvatel 5 až 15 členů; 

 nad 500 do 3 000 obyvatel 7 až 15 členů; 

 nad 3 000 do 10 000 obyvatel 11 až 25 členů; 

  nad 10 000 do 50 000 obyvatel 15 až 35 členů; 

 nad 50 000 do 150 000 obyvatel 25 až 45 členů. 

3.  Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu v končícím 
 volebním období. To znamená, že zůstává počet členů zastupitelstva pro další volební 
 období stejný.  

4.  Zastupitelstvo obce Staré Křečany může mít minimálně 7 a maximálně 15 členů. 

5.  Na základě výše uvedené věci tímto předkládám zastupitelstvu obce Staré Křečany návrh                            
  k projednání na stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 – 2026, 
 a to počet 9 členů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany stanovuje v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění,  pro nadcházející volební období 2022 - 2026 počet zastupitelů                    
na 9 členů zastupitelstva. 

a)  Počet členů zastupitelstva obce, se oznámí na úřední desce obecního úřadu a webových 
 stránkách obce nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení. 
 
 
 
 


